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June 14, 2023 

FINAL 

IN REGARD to the authorization and issuance of the �City of Kyle, Texas, Tax Increment Revenue 
Bonds, Series 2023 (City of Kyle Tax Increment Reinvestment Zone No. 2)� dated June 1, 2023, in 
the principal amount of $8,265,000 (the �Bonds�), we have examined into their issuance by the City of 
Kyle, Texas (the �City�), solely to express legal opinions as to the validity of the Bonds, and the 
exclusion of the interest on the Bonds from gross income for federal income tax purposes, and for no 
other purpose.  We have not been requested to investigate or verify, and we neither expressly nor by 
implication render herein any opinion concerning, the financial condition or capabilities of the City, the 
disclosure of any financial or statistical information or data pertaining to the City and used in the sale 
of the Bonds, or the sufficiency of the security for or the value or marketability of the Bonds. 

THE BONDS are issued in fully registered form only and in denominations of $5,000 or any integral 
multiple thereof (within a maturity).  The Bonds have Stated Maturities of August 15 in each of the 
years 2024 through 2032, August 15, 2034, August 15, 2036, August 15, 2039, August 15, 2043, 
August 15, 2048, and August 15, 2053, unless optionally or mandatorily redeemed prior to Stated 
Maturity in accordance with the terms stated on the face of the Bonds.  Interest on the Bonds accrues 
from the dates, at the rates, in the manner, and is payable on the dates, all as provided in the ordinance 
(the �Bond Ordinance�) authorizing the issuance of the Bonds.  Capitalized terms used herein without 
definition shall have the meanings ascribed thereto in the Bond Ordinance. 

IN RENDERING THE OPINIONS herein we have examined and rely upon (i) original or certified copies 
of the proceedings relating to the issuance of the Bonds, including the Bond Ordinance, and an 
examination of the initial Bond executed and delivered by the City (which we found to be in due form 
and properly executed); (ii) certifications of officers of the City relating to the expected use and 
investment of proceeds of the sale of the Bonds and certain other funds of the City and (iii) other 
documentation and such matters of law as we deem relevant. In the examination of the proceedings 
relating to the issuance of the Bonds, we have assumed the authenticity of all documents submitted 
to us as originals, the conformity to original copies of all documents submitted to us as certified copies, 
and the accuracy of the statements contained in such documents and certifications. 

BASED ON OUR EXAMINATIONS, IT IS OUR OPINION that, under the applicable laws of the United 
States of America and the State of Texas in force and effect on the date hereof: 

1. The Bonds have been duly authorized by the City and, when issued in compliance with 
the provisions of the Bond Ordinance, are valid, legally binding and enforceable obligations of the City 
and are payable solely from and equally and ratably secured by a lien on and pledge of the Pledged 
Property Tax Revenues (as defined in the Ordinance), except to the extent that the enforceability 
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thereof may be affected by bankruptcy, insolvency, reorganization, moratorium, or other similar laws 
affecting creditors� rights or the exercise of judicial discretion in accordance with the general principles 
of equity. 

2. Pursuant to section 103 of the Internal Revenue Code of 1986, as amended to the 
date hereof (the �Code�), and existing regulations, published rulings, and court decisions thereunder, 
and assuming continuing compliance after the date hereof by the City with the provisions of the 
Ordinance relating to sections 141 through 150 of the Code, interest on the Bonds for federal income 
tax purposes (a) will be excludable from the gross income, as defined in section 61 of the Code, of the 
owners thereof who are individuals, and (b) will not be included in computing the alternative minimum 
taxable income of the owners thereof who are individuals. 

WE EXPRESS NO OPINION with respect to any other federal, state, or local tax consequences under 
present law or any proposed legislation resulting from the receipt or accrual of interest on, or the 
acquisition or disposition of, the Bonds.  Ownership of tax-exempt obligations such as the Bonds may 
result in collateral federal tax consequences to, among others, financial institutions, life insurance 
companies, property and casualty insurance companies, certain foreign corporations doing business 
in the United States, S corporations with subchapter C earnings and profits, corporations subject to 
the alternative minimum tax on adjusted financial statement income, owners of an interest in a financial 
asset securitization investment trust, corporations subject to the alternative minimum tax on adjusted 
financial statement income, individual recipients of Social Security or Railroad Retirement benefits, 
individuals otherwise qualifying for the earned income tax credit, and taxpayers who may be deemed 
to have incurred or continued indebtedness to purchase or carry, or who have paid or incurred certain 
expenses allocable to, tax-exempt obligations. 

OUR OPINIONS ARE BASED on existing law, which is subject to change.  Such opinions are further 
based on our knowledge of facts as of the date hereof.  We assume no duty to update or supplement 
our opinions to reflect any facts or circumstances that may thereafter come to our attention or to reflect 
any changes in any law that may thereafter occur or become effective.  Moreover, our opinions are 
not a guarantee of result and are not binding on the Internal Revenue Service; rather, such opinions 
represent our legal judgment based upon our review of existing law that we deem relevant to such 
opinions and in reliance upon the representations and covenants referenced above. 
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